其他负债 - - - 99,514.38 99,514.38

负债总计

- - - 8,088,515.20 8,088,515.2

0

利率敏感度缺口 23,382,003.85 - - 26,306,336.29 49,688,340.14

上年度末

2023 年 12 月 31
1 年以内 1-5 年 5 年以上 不计息 合计

华泰紫金创新成长混合型发起式证券投资基金 2024 年中期报告

第 36 页共 53 页

日

资产

货币资金 16,200,085.12 - - - 16,200,085.12

结算备付金 1,078,333.36 - - - 1,078,333.36

存出保证金 13,342.02 - - - 13,342.02

交易性金融资产 - - - 38,465,616.94 38,465,616.94

应收申购款 - - - 17,431.67 17,431.67

应收证券清算款 - - - - -

资产总计 17,291,760.50 - - 38,483,048.61 55,774,809.11

负债

应付赎回款 - - - 22,745.48 22,745.48

应付管理人报酬 - - - 55,399.94 55,399.94

应付托管费 - - - 9,233.31 9,233.31

卖出回购金融资

产款
- - - - -

应付销售服务费 - - - 16,072.55 16,072.55

应付利润 - - - - -

应交税费 - - - 407.74 407.74

应付证券清算款 - - - 885,245.64 885,245.64

其他负债 - - - 167,570.71 167,570.71

负债总计 - - - 1,156,675.37 1,156,675.37

利率敏感度缺口 17,291,760.50 - - 37,326,373.24 54,618,133.74

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

假设

1.该利率敏感性分析基于本基金于资产负债表日的利率风险状况；2.该利率敏感性分析

假定所有期限利率均以相同幅度变动 25 个基点，且除利率之外的其他市场变量保持不

变；3.该利率敏感性分析并未考虑管理层为减低利率风险而可能采取的风险管理活动；

4.银行存款、结算备付金、存出保证金和部分应收申购款均以活期存款利率或相对固定

的利率计息，假定利率变动仅影响该类资产的未来收益，而对其本身的公允价值无重大

影响；买入返售金融资产的利息收益在交易时已确定，不受利率变化影响。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末

2024 年 6 月 30 日

上年度末

2023 年 12 月 31 日

市场利率下降 25BP 2,232.03 -

市场利率上升 25BP -2,228.41 -

6.4.13.4.2 外汇风险

华泰紫金创新成长混合型发起式证券投资基金 2024 年中期报告

第 37 页共 53 页

外汇风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发生波动的风险。本基金

的投资范围包括内地与香港股票市场交易互联通机制允许买卖证券，如果港币资产相对于人民币贬

值，将对基金收益生不利影响；港币对人民币的汇率大幅波动也加大基金净值波动的幅度。

6.4.13.4.2.1 外汇风险敞口

单位：人民币元

项目

本期末

2024年6月30日

美元

折合人民币

港币

折合人民币
合计

以外币计价的

资产

交易性金融资

产
- 7,608,100.48 7,608,100.48

应收股利 - 83,494.32 83,494.32

资产合计 - 7,691,594.80 7,691,594.80

以外币计价的

负债

负债合计 - - -

资产负债表外

汇风险敞口净

额

- 7,691,594.80 7,691,594.80

项目

上年度末

2023年12月31日

美元

折合人民币

港币

折合人民币
合计

以外币计价的

资产

交易性金融资

产
- 4,039,702.20 4,039,702.20

资产合计 - 4,039,702.20 4,039,702.20

以外币计价的

华泰紫金创新成长混合型发起式证券投资基金 2024 年中期报告

第 38 页共 53 页

负债

负债合计 - - -

资产负债表外

汇风险敞口净

额

- 4,039,702.20 4,039,702.20

6.4.13.4.2.2 外汇风险的敏感性分析

假设 除汇率外其他因素保持不变

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末

2024 年 6 月 30 日

上年度末

2023 年 12 月 31 日

港币相对人民币升值 5% 384,579.74 201,985.11

港币相对人民币贬值 5% -384,579.74 -201,985.11

6.4.13.4.3 其他价格风险

基金承受的其他市场价格风险，主要是基金所持金融工具的公允价值或未来现金流量因除市场

利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金的其他市场价格风险，主要受

到证券交易所上市或银行间同业市场交易的证券涨跌趋势的影响，由所持有的金融工具的公允价值

决定。本基金通过投资组合的分散化降低其他市场价格风险，并且本基金管理人每日对本基金所持

有的证券价格实施监控，通过组合估值、行业配置分析等进行市场价格风险管理。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2024 年 6 月 30 日

上年度末

2023 年 12 月 31 日

公允价值

占基金资产

净值比例

（%）

公允价值

占基金资产

净值比例

（%）

交易性金融资产－股票投资

34,309,458.8

0
69.05 38,465,616.94 70.43

交易性金融资产－基金投资 - - - -

华泰紫金创新成长混合型发起式证券投资基金 2024 年中期报告

第 39 页共 53 页

交易性金融资产－债券投资 2,749,114.11 5.53 - -

交易性金融资产－贵金属投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计
37,058,572.9

1

74.58 38,465,616.94 70.43

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1.本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，本基金所投

资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内的相关系数在资产负债表日

后短期内保持不变；2.以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风

险变量保持不变。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末

2024 年 6 月 30 日

上年度末

2023 年 12 月 31 日

业绩比较基准上升 5% 2,309,206.28 3,288,519.46

业绩比较基准下降 5% -2,309,206.28 -3,288,519.46

注：本基金管理人运用资产-资本定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为市场

价格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合理、可能的

变动时，将对基金净值产生的影响。

6.4.14 公允价值

6.4.14.1 金融工具公允价值计量的方法

公允价值计量结果所属层次取决于对公允价值计量整体而言具有重要意义的最低层次的输入值。

三个层次输入值的定义如下：

第一层次输入值：在计量日能够取得的相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价；

第二层次输入值：除第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察到的输入值；

第三层次输入值：相关资产或负债的不可观察输入值。

6.4.14.2 持续的以公允价值计量的金融工具

6.4.14.2.1 各层次金融工具的公允价值

华泰紫金创新成长混合型发起式证券投资基金 2024 年中期报告

第 40 页共 53 页

单位：人民币元

公允价值计

量结果所属

的层次

本期末

2024 年 6 月 30 日

上年度末

2023 年 12 月 31 日

第一层次 34,309,458.80 38,465,616.94

第二层次 2,749,114.11 -

第三层次 - -

合计 37,058,572.91 38,465,616.94